
quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 
 

DECRETO Nº 147 / 2018. 

  

DECLARA LUTO OFICIAL EM 

AMÉRICA DOURADA-BA PELO 

FALECIMENTO DO SENHOR 

PAULO FRANCELINO DOS 

SANTOS. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA-BA, no uso de suas 

atribuições legais 

 

CONSIDERANDO o falecimento do Senhor Paulo Francelino dos Santos, 

ocorrido no dia 07 de junho de 2018, tradicional morador deste Município de 

América Dourada; 

 

CONSIDERANDO os preciosos trabalhos dedicados à comunidade no decorrer 

de sua vida como cidadão; 

 

CONSIDERANDO o consternamento geral da comunidade e o sentimento de 

solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda de um cidadão exemplar; 

 

CONSIDERANDO, o objetivo de proporcionar aos munícipes as condições 

necessárias às homenagens que lhe é de credor. 

 

CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público render justas 

homenagens àqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação à 

família e à comunidade; 

 

 

DECRETA:  

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FA4293C593E397EEA73D806AF0BA049



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 
 

 

Art. 1º. Fica decretado LUTO OFICIAL de 03 (três) dias, em sinal de profundo 

pesar pelo falecimento do Senhor PAULO FRANCELINO DOS SANTOS. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrários. 

 

América Dourada-BA. 

 

Gabinete da Prefeita, 07 de junho de 2018. 

 
 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FA4293C593E397EEA73D806AF0BA049


		2018-06-07T11:58:59-0300




